

**PROYECTO BASICO Y DE EJECUCIÓN Y
LICENCIA AMBIENTAL DE
ADAPTACIÓN DE LOCAL COMERCIAL A
COMERCIO DE ALIMENTACIÓN CON ZONA DE
DEGUSTACIÓN**

**(BAR CAFETERIA SIN COCINA NI MOSTRADOR DE HORARIO
DIURNO)**

MESETARIOS ÑAM ÑAM STORE

SITUACIÓN: CALLE CORREOS 9, BAJO. VALLADOLID

FECHA: ENERO 2026

PROPIEDAD: PABLO GARAYO BAYO

ARQUITECTO: JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ

MEDICIÓN Y PRESUPUESTO

Presupuesto parcial nº 1 TRABAJOS PREVIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
1.1	M2	Demolición de tabiques portantes de ladrillo de hasta medio pie, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares. (medido sin deducir huecos, con p.p de pequeños tramos y remates)						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		aseo existente	2	2,67	3,67		19,598	
			2	2,21	3,67		16,221	
							35,819	35,819
		Total m2				35,819	18,00	644,74
1.2	M2	Demolición de pavimentos y soleras de mortero, hasta 15 cms de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Preparado para colocación de suelo radiante.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		baños	1	6,10			6,100	
		rozas	1	5,00	0,20		1,000	
			1	2,50	0,20		0,500	
							7,600	7,600
		Total m2				7,600	15,00	114,00
1.3	M2	Levantado de carpintería de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas .						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		asedos	2	0,72	2,03		2,923	
							2,923	2,923
		Total m2				2,923	19,00	55,54
1.4	M2	Demolición de pavimentos de parquet, corcho, moqueta, PVC, goma o tarima, con p.p. de rodapie, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		suelo del local		68,21			68,210	
							68,210	68,210
		Total m2				68,210	11,64	793,96
1.5	M2	Demolición de falsos techos continuos de escayola o placa de yeso, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares. Medición de superficie realmente ejecutada.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		aseo	1	3,11			3,110	
							3,110	3,110
		Total m2				3,110	15,00	46,65
1.6	U	Desmontado de sanitarios e instalaciones parcialmente de un local comercial, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.						
		Total u				1,000	600,00	600,00
Total presupuesto parcial nº 1 TRABAJOS PREVIOS :							2.254,89	

Presupuesto parcial nº 2 ALBAÑILERÍA

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
2.1	M2	Tabique múltiple autoportante formado por montantes separados 400 mm y canales de perfiles de chapa de acero galvanizado de 70 mm, atornillado por cada cara dos placas de 13 mm de espesor (hidrofugado en cuartos humedos) con un ancho total de 120 mm, sin aislamiento. I/p.p. de tratamiento de huecos, paso de instalaciones, tornillería, pastas de agarre y juntas, cintas para juntas, anclajes para suelo y techo, limpieza y medios auxiliares. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar o decorar. Según NTE-PTP, UNE 102040 IN y ATEDY. Medido deduciendo los huecos de superficie mayor de 2 m2.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	aseos		1	2,94	3,67		10,790	
			1	1,28	3,67		4,698	
			1	2,10	3,67		7,707	
			1	2,34	3,67		8,588	
							31,783	31,783
			Total m2			31,783	60,00	1.906,98
2.2	M2	Techo continuo formado por una placa de yeso laminado de 12,5 mm de espesor, hidrofugado en cuartos humedos, atornillada a estructura metálica de acero galvanizado de maestras 60x27 mm moduladas a 1.000 mm, i/p.p. de piezas de cuelgue cada 900 mm y maestras secundarias moduladas a 500 mm y nivelación, tabicas, remates, replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, terminado y listo para pintar, s/NTE-RTC, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	medicion techos		1	3,11			3,110	
	demolidos						3,110	3,110
			Total m2			3,110	38,00	118,18
2.3	U	Ayuda de albañilería, en recibidos, pequeñas demoliciones, remates de todo tipo, y en instalaciones, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, etc, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.						
			Total u			1,000	1.250,00	1.250,00
			Total presupuesto parcial nº 2 ALBAÑILERÍA :					3.275,16

Presupuesto parcial nº 3 SOLADOS Y ALICATADOS

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe
3.1	M2	Mortero autonivelante para regularización de pavimentos de menos de 2 cms de espesor. Colocado. Listo para solar.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		a comprobar en obra		68,21			68,210
							68,210 68,210
		Total m2		68,210		14,00	954,94
3.2	M2	Pintura plástica de resinas epoxi, dos capas sobre suelos de hormigón, i/lijado o limpieza, mano de imprimación especial epoxi, diluido, plastecido de golpes con masilla especial y lijado de parches.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		a comprobar en obra		68,21			68,210
							68,210 68,210
		Total m2		68,210		8,81	600,93
3.3	M2	Alicatado con azulejo blanco 20x20 cm (BIII s/UNE-EN-14411:2013), colocado a línea, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de miga (M-5), i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		baño masc	2	2,94	2,10		12,348
			1	1,28	2,10		2,688
		baño adapt	2	2,24	2,10		9,408
			2	2,10	2,10		8,820
							33,264 33,264
		Total m2		33,264		21,27	707,53
Total presupuesto parcial nº 3 SOLADOS Y ALICATADOS :							2.263,40

Presupuesto parcial nº 4 CARPINTERÍA INTERIOR

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
4.1	Ud	Suministro y colocación de puertas de paso de medidas estandar de 2030 x 625/725/825 x 35 en modelo LISO LACADO BLANCO 9003 con cercos de 70x29, remate perimetral con tapetas lisas de 90x13 colocando los cabeceros a testa de 90x10, herrajes anonizado plata con 4 pernios y manilla roseta modelo 430BR.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		aseo masc	1				1,000	
							1,000	1,000
		Total ud				1,000	350,00	350,00
4.2	U	Suministro y colocación de puerta de paso corredera de medidas estandar de 2030 x 825 x 35, en modelo LISO LACADO BLANCO 9003 con kit de cercos de 110, remate perimetral con tapetas lisas de 90x13 rematando los cabeceros a testa, set de cierre anonizado plata de Ø50mm, incluido armazón. Medidas 2030x725x35	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		baño adaptado	1				1,000	
							1,000	1,000
		Total u				1,000	700,00	700,00
4.3	U	Mampara y puerta de tablero de melamina de 10 mm para baños públicos, en color gris, con condensa, herrajes de sujección en acero inox mate, de 2 m de altura, instalada.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		aseo masc	2				2,000	
							2,000	2,000
		Total u				2,000	351,00	702,00
4.4	Ud	Suministro y colocación de frente de armario lacado blanco, con hojas correderas lisas de 3000mm de alto por 1500 de ancho, compuesto por 2 Puertas de 75 de ancho.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		almacen aseos	1				1,000	
							1,000	1,000
		Total ud				1,000	1.151,00	1.151,00
4.5	M2	Vidrio laminar SGG STADIP 66.1 formado por dos hojas en sustrato incoloro PLANICLEAR de 6 mm unidas mediante 1 PVB incoloro de 0,38 mm de espesor, fijado sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8. Nivel de seguridad de uso 2B2 segun norma UNE EN 12600.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		cambio vidrios fisurados	1	2,25	3,35		7,538	
		fachada	1	2,85	1,00		2,850	
							10,388	10,388
		Total m2				10,388	69,35	720,41
Total presupuesto parcial nº 4 CARPINTERÍA INTERIOR :								3.623,41

Presupuesto parcial nº 5 INSTALACIÓN ELÉCTRICA

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
5.1	Ud	Circuito alumbrado realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5, conductores de cobre rígido de 1,5 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase y neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
		Total ud:	1,000	410,00	410,00
5.2	Ud	Circuito cocina realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 6 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
		Total ud:	1,000	160,00	160,00
5.3	Ud	Punto de luz hasta 3 luminarias realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar con marco instalado. TODOS LOS MECANISMOS SON DE LA MARCA NIESSEN MODELO ZENIT			
		Uds. Largo Ancho Alto		Parcial	Subtotal
aseos		2		2,000	
				2,000	2,000
		Total ud:	2,000	32,00	64,00
5.4	Ud	Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuco 10-16 A. (II+T.) con marco Legrand serie Decor, instalada.			
		Uds. Largo Ancho Alto		Parcial	Subtotal
nuevos		11		11,000	
				11,000	11,000
		Total ud:	11,000	32,00	352,00
5.5	Ud	Ud. Base enchufe con toma de tierra lateral realizada en tubo PVC coarrugado de D=23/gp. 5 y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal de 750 V. y sección 6 mm2., (activo, neutro y protección), incluido caja registro, caja mecanismos especial con tornillo, base enchufe de 25 A (II+T.T.) Legrand, totalmente montado e instalado.			
		Total Ud:	1,000	55,00	55,00
5.6	U	Luminaria Downlight LED de alto rendimiento para empotrar, circular de 214 mm diámetro, carcasa y aro de aluminio en color blanco, gris o negro, reflector de plástico; grado de protección IP20 - IK02 / Clase II, aislamiento clase F, según UNE-EN 60598 y UNE-EN 50102. Óptica de alto brillo, equipado con módulo LED de 1200 lm, con un consumo de 12,6 W, temperatura de color blanco cálido o neutro (3000 K o 4000 K respectivamente), transformador externo de la fuente de alimentación, para alumbrado general interior. Con marcado CE según Reglamento (UE) 305/201. Instalada, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.			
		Uds. Largo Ancho Alto		Parcial	Subtotal
aseos		4		4,000	
				4,000	4,000
		Total u:	4,000	70,00	280,00
5.7	U	Aplique de pared LED 16/19 W marca SYLVANIA, es una luminaria perfecta para alumbrar tanto aplicaciones de interior como de exterior. Flujo luminoso de 1.566/1.980 lm en versión 3000 K. Puede elegirse la potencia con un sencillo "clic" en el equipo. Su vida útil es de 50.000 horas. Disponible en 4 colores: negro brillo, blanco mate, plata satinado y óxido mate. Protección IP65. LED integrado. Montaje en superficie pared. Transformador incluido. También en versiones regulables. Para iluminación interior decorativa residencial. Con marcado CE según Reglamento (UE) 305/201. Instalada, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. Código 3080086.			
		Uds. Largo Ancho Alto		Parcial	Subtotal
baños		2		2,000	
				2,000	2,000

Presupuesto parcial nº 5 INSTALACIÓN ELÉCTRICA

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
Total u:			2,000			70,00	140,00	
5.8	U	Bloque autónomo de emergencia IP44 IK04, de superficie, empotrado o estanco (caja estanca: IP66 IK08), de 70 lm con fuente de luz LED (ILMLED), con caja de empotrar blanca o negra, con difusor transparente o biplano opal/transparente. Piloto testigo de carga LED. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Base y difusor contruidos en policarbonato resistente a la prueba del hilo incandescente 850°. Opción de telemando. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
seos			2				2,000	
							2,000	2,000
Total u:			2,000			44,27	88,54	
5.9	Ud	Ud. Tierra equipotencial para baños, realizado con conductor de 4 mm2. sin protección mecánica y 2,5 mm2. con protección mecánica, conexionando las canalizaciones metálicas existentes y las masas de los aparatos sanitarios metálicos y todos los demás elementos conductores accesibles de acuerdo al Reglamento Electrotécnico para Baja Tensión actualmente en vigor.						
Total Ud:			1,000			65,00	65,00	
5.10	Ud	Legalización de instalación electrica, si fuese necesario por cambio de uso a pública concurrencia, lista para contratar suministro.						
Total ud:			1,000			250,00	250,00	
5.11	MI	Cableado datos						
Total MI:			20,000			2,90	58,00	
5.12	Ud	Cuadro telecomunicaciones						
Total Ud:			1,000			70,00	70,00	
5.13	Ud	Base router						
Total Ud:			1,000			20,00	20,00	
Total presupuesto parcial nº 5 INSTALACIÓN ELÉCTRICA :							2.012,54	

Presupuesto parcial nº 6 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y SANITARIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
6.1	Ud	Ud. Instalación de fontanería para una cocina/office dotándola con tomas para fregadero, y lavavajillas, realizada con tuberías de polietileno reticulado Wirsbo-PEX (método Engel) para las redes de agua fría y caliente, utilizando el sistema Wirsbo Quick&Easy de colectores y con tuberías de PVC serie C para la red de desagüe con los diámetros necesarios para cada punto de consumo, con sifones individuales para los aparatos, incluso p.p. de bajante de PVC de diámetro 110 mm., reforma y modificación de bajantes o conexiones, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir fregadero ni grifería. Todas las tomas de agua y desagües se entregarán con tapones.			
Total Ud:			1,000	880,00	880,00
6.2	Ud	Ud. Instalación de fontanería y saneamiento para un baño dotado de lavabo, inodoro, y urito, realizada con tuberías de polietileno reticulado Wirsbo-PEX (método Engel) para las redes de agua fría y caliente, utilizando el sistema Wirsbo Quick&Easy de colectores y con tuberías de PVC serie C para la red de desagüe con los diámetros necesarios para cada punto de consumo, con sifones individuales para los aparatos, incluso p.p. de bajante de PVC de diámetro 125 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, reforma y modificación de bajantes o conexiones totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni griferías. Todas las tomas de agua y desagües se entregarán con tapones.			
Total Ud:			2,000	990,00	1.980,00
6.3	U	Urinario mural de porcelana vitrificada blanco, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con sifón incorporado al aparato, manguito y enchufe de unión; conforme UNE 67001. Totalmente instalado y conexionado, i/p.p. de pequeño material y medios auxiliares.			
Total u:			1,000	340,67	340,67
6.4	U	Taza de porcelana vitrificada, para inodoros de tanque empotrable o fluxor, gama media/alta, Roca, en color blanco, con asiento con tapa lacados y bisagras de acero inoxidable, colocado con anclajes al solado; conforme norma UNE EN 997. Totalmente instalado y conexionado, i/p.p. de pequeño material y medios auxiliares. Incluye el caset del inodoro			
Total u:			2,000	590,00	1.180,00
6.5	U	Lavabo de porcelana vitrificada en color, de 30x48 cm, gama media, para colocar sobre encimera de melamina incluida; conforme UNE 67001. Válvula de desagüe de 32 mm, acoplamiento a pared acodado cromado con plafon. Totalmente instalado y conexionado, i/p.p. de pequeño material y medios auxiliares.			
Total u:			1,000	231,92	231,92
6.6	U	Lavabo de porcelana vitrificada, mural, en color, de 40x32 cm, gama básica, colocado con anclajes a la pared, incluso sellado con silicona; conforme UNE 67001. Válvula de desagüe de 32 mm y acoplamiento a pared acodado cromado con plafon. Totalmente instalado y conexionado, i/p.p. de pequeño material y medios auxiliares.			
Total u:			1,000	128,62	128,62
6.7	U	Extintor de polvo químico polivalente ABC, de 6 kg de agente extintor, de eficacia 27A 183B C; equipado con soporte, manguera de caucho flexible con revestimiento de poliamida negra y difusor tubular, y manómetro comprobable. Cuerpo del extintor en chapa de acero laminado AP04, con acabado en pintura de poliéster resistente a la radiación UV. Peso total del equipo aprox. 9,22 kg. Conforme a Norma UNE-EN 3, con marcado CE y certificado AENOR. Totalmente montado. Medida la unidad instalada.			
Total u:			1,000	31,78	31,78
Total presupuesto parcial nº 6 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y SANITARIOS :					4.772,99

Presupuesto parcial nº 7 INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN Y VENTILACION

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
7.1	U	Extractor de baño para un caudal de 95 m3/h, de muy bajo nivel sonoro (25 dB(A) a 3 metros) y bajo consumo (7,5 W); con funcionamiento a través de temporizador electrónico regulable (instalación eléctrica no incluida). Fabricado en material plástico en blanco, con compuerta antirretorno incorporada, equipado con difusores para la reducción de turbulencias de aire y nivel sonoro. Motor monofásico 230 V-50 Hz de alto rendimiento con rodamientos a bolas para trabajo durante 40.000 horas, con soportes antivibratorios. Totalmente instalado, probado y funcionando; i/p.p. de conducto de pvc, rejilla, conexiones y medios auxiliares.			
		Total u:	2,000	80,00	160,00
7.2	Ud	Revisión d einstalación de climatización existente, comprobación de presion de refrigerante y de filtros de máquinas, y puesta en funcionamiento.			
		Total ud:	1,000	300,00	300,00
7.3	U	Grupo de ventilacion/extracción para una instalación de ventilación mecánica controlada (VMC), con un caudal máximo de 1.300 m3/h, formado por: ventilador centrífugo con turbina con álabes a reacción, motor de rotor exterior con protección térmica incorporada, clase F, con rodamientos a bolas, protección IP54, monofásico (230 V-50 Hz) regulable. Potencia instalada del grupo de 180 W. Caja exterior de acero galvanizado con envoltente acústica de material fonoabsorbente. Bocas con bridas normalizadas para aspiración-impulsión (D=250 mm). Acabado exterior anticorrosivo en resina de poliéster polimerizada. Totalmente instalado, conectado, probado y funcionando, i/p.p. de conexiones, pruebas y pequeño material. Equipo con marcado CE según Reglamento Europeo (UE) 305/2011. Instalado conforme a CTE DB HS-3.			
		Total u:	1,000	756,94	756,94
7.4	M	Conducto formado por tubo de PVC rígido para instalaciones de ventilación con pared interior lisa de diámetro 150 mm. Suspendido o fijado a paramento o forjado mediante medios mecánicos. Resistencia al fuego clase B-S3 d0 autoextinguible según UNE EN 13501-1:2002. Conductividad térmica 0,1 W/mK y temperatura máxima de utilización 80°C. Totalmente instalado; i/p.p. de piezas de unión, piezas especiales, cinta o masilla de sellado, anclajes, fijaciones y medios auxiliares asegurando la estanqueidad al aire según UNE-EN 12237. Conforme a CTE DB HS-3. Medido en su longitud. Partida revisada por la Plataforma de Edificación Passivhaus siguiendo los criterios para los estándares Casa Pasiva, EnerPhit y edificio de Baja Demanda Energética del Instituto Passivhaus.			
		Total m:	15,000	27,24	408,60
7.5	U	Boca de impulsión de aire regulable manualmente (50 a 400 m3/h) mediante tornillo en difusor central; para instalación en conducto circular de diámetro 160 mm; fabricada en chapa de acero pintada en blanco. Totalmente instalada; i/p.p. de conexiones y medios auxiliares. Conforme a CTE DB HS-3.			
		Total u:	4,000	48,50	194,00
Total presupuesto parcial nº 7 INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN Y VENTILACION :					1.819,54

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
8.1	M2	Pintura acrílica estándar aplicada a rodillo en paramentos verticales y horizontales de fachada, i/limpieza y preparación de superficie, mano de imprimación y acabado con dos manos, según NTE-RPP-24.						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		permietro del local	13,49	3,40		45,866		
			3,56	3,40		12,104		
			8,16	3,40		27,744		
			1,28	3,40		4,352		
			2,94	3,40		9,996		
			2,34	3,40		7,956		
			2,10	3,40		7,140		
			5,58	3,40		18,972		
		mochetas	14,00	3,00	0,50	21,000		
		baños	1	2,96	1,30	3,848		
			1	1,28	1,30	1,664		
			2	2,10	1,30	5,460		
			2	2,24	1,30	5,824		
		techos	1	68,21		68,210		
						240,136	240,136	
		Total m2		240,136		6,00	1.440,82	
		Total presupuesto parcial nº 8 PINTURA Y VARIOS :						1.440,82

Presupuesto parcial nº 9 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
9.1	Ud	Conjunto de medidas a tomar en materia de seguridad y salud durante el transcurso de la obra, según normativa.			
Total UD:			1,000	350,00	350,00
Total presupuesto parcial nº 9 SEGURIDAD Y SALUD :					350,00

Presupuesto parcial nº 10 GESTION DE RESIDUOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
10.1	Ud	Conjunto de medidas a tomar en materia de gestion de residuos durante el trascurso de la obra, segun normativa.			
Total UD:			1,000	320,59	320,59
Total presupuesto parcial nº 10 GESTION DE RESIDUOS :					320,59

Presupuesto de ejecución material

1 TRABAJOS PREVIOS	2.254,89
2 ALBAÑILERÍA	3.275,16
3 SOLADOS Y ALICATADOS	2.263,40
4 CARPINTERÍA INTERIOR	3.623,41
5 INSTALACIÓN ELÉCTRICA	2.012,54
6 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y SANITARIOS	4.772,99
7 INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN Y VENTILACION	1.819,54
8 PINTURA Y VARIOS	1.440,82
9 SEGURIDAD Y SALUD	350,00
10 GESTION DE RESIDUOS	320,59
Total	22.133,34

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de VEINTIDOS MIL CIENTO TREINTA Y TRES EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

SANCHEZ
LOPEZ JAVIER